

# Årsredovisning 2021

Greenpeace Norden  
Org.nr. 857204-4280

Njalsgade 21G  
2300 København S  
Tlf 33-93 53 44

[www.greenpeace.dk](http://www.greenpeace.dk)

Käenkuja 3 aB  
00500 Helsinki  
Puh 09-698 63 17

[www.greenpeace.fi](http://www.greenpeace.fi)

Postbus 33 Torshov  
0412 Oslo  
Tlf 22 20 51 01

[www.greenpeace.no](http://www.greenpeace.no)

Box 151 64  
101 65 Stockholm  
Tel 08-702 70 70

[www.greenpeace.se](http://www.greenpeace.se)

[info.nordic@greenpeace.org](mailto:info.nordic@greenpeace.org)

## **Förvaltningsberättelse**

Greenpeace Nordens styrelse och generalsekreterare presenterar här följande årsredovisning. Samtliga siffror avser tusental kronor (tkr) om inte annat anges.

### **GLOBAL MILJÖORGANISATION**

Greenpeace, med koordinerande huvudkontor i Amsterdam, består av 27 oberoende nationella och regionala kontor i 55 länder runt om i Europa, Nord- och Sydamerika, Afrika, Asien och Stillahavsområdet.

Greenpeace huvudkontor är en nederländsk stiftelse, Stichting Greenpeace Council (SGC), i dagligt tal kallat Greenpeace International, som äger rättigheterna till namnet Greenpeace. De nationella och regionala kontoren har ett licensavtal med SGC där relationen regleras.

Greenpeace startades 1971 av en grupp kanadensiska aktivister som bar på en vision om en grön och fredlig planet. De gav sig av från Vancouver, Canada för att stoppa amerikanska kärnvapentester utanför Amchitka, Alaska. Försöket att stoppa kärnprovsprängningen kännetecknar en av Greenpeace arbetsmetoder, nämligen att gå från ord till handling och fredligt konfrontera miljöproblemen på plats. Greenpeace-akti visten bär vittnesbörd om allvaret i situationen genom att själv försöka stoppa miljöförstöringen. Viktiga principer i vårt handlande är de om icke-våld, ansvarstagande och öppenhet.

Aktivisterna kom att kalla sig Greenpeace, grön fred, och fortfarande idag har organisationen målet att skydda jordens kapacitet att nära och husera liv i all dess mångfald.

Greenpeace tar aldrig emot pengar från företag eller regeringar i någon del av världen. Greenpeace är helt beroende av privatpersoners stöd. Det ger oss frihet att säga vad vi tycker och handla utifrån vad situationen kräver. Vi har inga permanenta vänner eller fiender. Det är inte ord som räknas utan handlingar.


Greenpeace organisation är strukturerad för att reflektera vårt mål att arbeta som en sann global miljöorganisation. Vi anser att miljöproblem och dess lösningar är gränslösa. Varje kontor betalar en andel av sin inkomst till den globala organisationen för att finansiera miljöarbete där det behövs som mest.

Greenpeace globala strategi beslutas i samråd med representanter från de nationella och regionala kontoren.

### **GREENPEACE NORDEN**

Greenpeace Norden är en del av den globala organisationen. Vi är en ideell förening med kontor i Stockholm, Helsingfors, Köpenhamn och Oslo. Organisationen har sitt säte i Stockholm.

Greenpeace startade i Norden på tidigt 80-tal. Sedan 1999 arbetar de nordiska kontoren tillsammans, med gemensam förvaltning och styrning.

Greenpeace stadgar styr hur organisationen skall förvaltas. Styrelsen väljs av årsmötet och har ansvar för organisationens verksamhet. Greenpeace Norden har 20 röstande medlemmar som är Greenpeace Nordens kontrollerande organ. På årsmötet fattar de röstande medlemmarna beslut rörande bokslut och ansvarsfrihet för styrelsen. Det dagliga arbetet sköts på de fyra kontoren av anställda, med stöd av frivilliga, under ledning av general-sekreteraren 

### **Covid19**

Även 2021 var starkt påverkat av pandemin. Under våren börjades vaccineringsprogrammen rulla ut och arbetet återgick nästan till det normala under några månader tills nya varianter av viruset och höga smittotal gjorde att restriktioner återinfördes.

De nordiska ländernas regeringar har infört restriktioner utifrån smittspridningen i sitt land. Vi har naturligtvis följt respektive nordisk regerings guidelines och restriktioner och i många fall varit ändå mer försiktiga än vad som krävts. Våra medarbetarna har fortsatt att till övervägande del arbeta hemifrån. Många har upptäckt fördelarna med detta.

Trots utmaningarna som pandemin skapat har vi genom att anpassa vårt arbete kunnat fortsätta skydda miljön utan avbrott.

### **FRÄMJANDET AV ÄNDAMÅLET**

Greenpeace ändamål är att skapa en planet i fred och ekologisk balans. Det största hotet mot vår värld är den mänskliga påverkan på klimatet och förlusten av biologisk mångfald. Friska ekosystem, med insekter, fåglar, däggdjur och växtlighet är väsentligt för att kunna upprätthålla global matproduktion och kolinlagring.

Alla våra aktiviteter är för att få den globala uppvärmningen att stanna av och för att vår planet ska kunna husera liv även i framtiden. Klimatförändringarna sker i en enorm hastighet vilket gör att det behövs att många människor samarbetar och agerar för att lösa krisen. Som en del av en global miljörörelse samarbetar vi med studenter, bönder, fackförbund, influencers och andra miljöorganisationer. Vi vill möjliggöra att alla ska kunna engagera sig i kampen för en grön och fredlig framtid. Vårt mål är att förändra vårt synsätt och beteende till naturen för att skapa en grön och hållbar planet. Vi avslöjar grundorsakerna till den globala uppvärmningen och förlusten av biologisk mångfald och förespråkar radikala systemförändringar.

Greenpeace Norden har tillsammans med Greenpeace England lett den globala Protect the Oceans kampanjen sedan 2017. Kampanjen har målet att säkra ett starkt globalt havsfördrag där åtminstone 30% av världens hav är skyddade innan 2030.

Trots att pandemin inneburit att de internationella mötena skjutits upp har ungefär 50 länders regeringar officiellt förbundit sig att arbeta för att minst 30% av jordens hav ska skyddas. Många länder har också officiellt sagt att ett ambitiöst havsfördrag är den rätta vägen att gå för att skydda världens hav.

Under 2021 tog Arctis Sunrise med ett internationellt team av forskare till Saya del Malha, en undervattensplatå stor som Belgien, mitt i Indiska Oceanen mellan Mauritius och Seychellerna. Saya del Malha är känt för sina sjögräsängar och är en av havens absolut största koldioxidsänkor. Forskarna kartlade och undersökte undervattensängarna och kunde konstatera att de födde den utrotningshotade spermacetivalen men även andra valar, delfiner och sjöfåglar. Forskarna tog vattenprover för DNA analyser och tog bilder på hur sjögräset växer på banken. Data och resultat har delats med både omkringliggande länder och andra internationella forskare.

Våra skogar är en av våra viktigaste allierade i kampen mot klimatförändringarna. Vi i Norden har en enorm potential – och ett ansvar – att bidra till Europas mål att bli koldioxidneutralt till 2050. Decennier av intensivt skogsbruk har förvandlat de flesta av våra skogar till plantager som inte hjälper den biologiska mångfalden eller klarar av att stå emot förändringarna i klimatet.

Styrelsen möts minst tre gånger per år för att fatta beslut om budget och för att kontrollera att verksamheten följer givna ramar, finansiella som ändamålsenliga. Styrelsemötena ambulerar mellan de städer där vi har kontor.

Styrelse och röstande medlemmar arbetar utan ekonomisk ersättning i någon form. Föreningen betalar för resor till, och uppehålle under, styrelse- och årsmöten..

I Sverige har Greenpeace Norden tre 90-konton och kontrolleras av Svensk Insamlingskontroll. I övriga nordiska länder kontrolleras insamlingsverksamheten av respektive lands motsvarigheter till Giva och/eller Svensk Insamlingskontroll.

Greenpeace Norden är medlem i Frivillig Organisationernas Insamlingsråd (Giva) och tillämpar Givas kvalitetskod. Sedan 2014 lämnar vi enligt Givas regler varje år en Effektrapport.

### **Anställda**

Greenpeace Norden i Sverige är medlem i arbetsgivarorganisationen Fremia, tidigare kallat IDEA, och har ett kollektivavtal med Unionen. Våra anställda i övriga länder har valt representanter till vårt personalråd. Greenpeace Norden försöker ge våra anställda i de fyra länderna så likartade anställningsvillkor som lagar och förordningar tillåter.

### **Hållbarhet**

Greenpeace är en miljöorganisation vilket gör att vi alltid arbetar med att minska organisationens eget fotavtryck. Det kan tyckas självklart att Greenpeace serverar organiskt och rättvist odlat kaffe, te och frukt och har oblekt kopieringspapper gjort på returpapper, men när vi började med det var det inte lika självklart.


De största utsläppen från vår verksamhet kommer från vårt resande mellan Greenpeace olika kontor och till de platser där vi arbetar. 2019 infördes än striktare regler för vårt resande, med målet att minska resandet ytterligare, framför allt flygandet. Den globala Greenpeace organisationen investerade för två år sedan i ett bättre videokonferenssystem än det vi använde tidigare. Det systemet ersätter de flesta fysiska möten. Detta har kommit väl till pass under pandemin.

Både uppvärmningssystem och möjlighet att välja hållbart producerad el har varit en viktiga faktorer när vi bytt kontor i våra nordiska städer. Under 2020 har den byggnad Stockholmskontoret ligger i ändrat uppvärmningssystem, från fjärrvärme till bergvärme. Våra leverantörer av molntjänster använder själva hållbart producerad el

Köttproduktion släpper ut mycket växthusgaser och betesmarken skulle kunna föda fler människor om den användes för odling istället. Av miljöskäl tillhandahåller Greenpeace i Norden bara vegansk, ekologisk, närodlad mat vid sina sammankomster.

### **Förvaltning 2021**

Styrelsen i Greenpeace Norden har under 2021 bestått av sex ledamöter, Agneta Rythén Martin (Sverige), Andrea Cederquist (Tyskland), Dan Hindsgaul (Danmark), Ingrid Skjoldvær (Norge), Per Rosander (Sverige) och Veikko Eranti (Finland). Ordförande har varit Agneta Rythén Martin. Dan Hindsgaul företräder Greenpeace Norden vid Greenpeace Internationals årsmöte. Under året har styrelsen haft fyra möten, varav huvuddelen varit digitala p.g.a. pandemin.

Greenpeace Nordens generalsekreterare är Mads Flarup Christensen. Mads har varit generalsekreterare sedan september 2008. 

I Finland har myndigheterna motsatt sig att kartlägga skyddsvärda skogar. Greenpeace har därför trätt in och med hjälp av frivilliga kartlagt de sista skyddsvärda skogarna för att sedan förhandla med myndigheterna om skogarnas bevarande.

I Sverige har Greenpeace fokuserat på det statsägda skogsbolaget Sveaskog och dess aktiviteter i Lappland. Vi har krävt att Sveaskog ska sluta kallhugga samernas betesmarker tills Sveaskog återupptagit diskussionerna med samerna.

Greenpeace har under många år ifrågasatt att man använder skogsråva i biobränslen, vare sig det är palmolja eller tallolja. Det är en falsk lösning på klimatkrisen. Vårt budskap är att skogsråvara måste användas till hållbara produkter, inte engångsartiklar eller fordonsbränsle.

I Danmark, som har den största köttproduktionen per capita i världen, står matproducenter för de största klimatstörande utsläppen. Greenpeace har arbetat för att halvera uppfödningen av köttdjur under några år nu.

En stor matproducent i Danmark lanserade en stor reklamkampanj för vad de kallade "klimatkontrollat" kött. Gröntvättande kampanjer för miljöstörande produkter som kött eller biobränslen riskerar att förvirra konsumenterna och därigenom försena eller förhindra den nödvändiga förändringen mot mer hållbara alternativ. Forskningen är otvetydig, kött är inte en klimatvänlig produkt. Vi måste reducera köttproduktionen kraftigt de kommande åren för att undvika en klimatkatastrof och för att stoppa att tropiska regnskogar skövlas för odlingar av boskapsföda.

Greenpeace angav det falskflaggade köttet till Danmarks konsumentverk och våra samtal med matvarukedjor ledde till att den ena efter den andra slutade sälja köttet.

Ett tredje exempel på "gröntvättning" är inom finanssektorn där banker och fonder hävdar att deras fonder är "gröna". Greenpeace Norden leder sedan flera år en global kampanj för att exponera och konfrontera banker, pensionsfonder och andra institutionella placerare för deras långsiktiga innehav i fossila bränsleföretag, trots att de pratar om hållbara placeringar. Greenpeace har lyckades få upp ämnet på agendan och konfronterade branschen, vilket lett till ökat medvetenhet hos många.

## RESULTAT OCH STÄLLNING

Greenpeace Norden är ekonomiskt stabilt. Den höga andelen av gåvor via autogiro, 94%, möjliggör långsiktigt planerande.

Årets resultat på 94tkr är högre än budgeterat.

### Investeringspolicy

Greenpeace har sin kassa på räntebärande bankkonto och spekulerar därmed inte med donerade medel. Innehavet av minsta möjliga antal aktier i ett fåtal bolag har tillkommit av kampanjskäl och gör att Greenpeace får tillträde till årsstämmor och annan information. Värdet av dessa aktier uppgår till ett tusen kronor. Vidare äger Greenpeace 12 andelar i Middelgrundens vindkooperativ sedan kooperativets bildande 2001. För mer information se not 12.

### Givare

Eftersom Greenpeace är helt beroende av privatpersoners stöd är antalet personer som ger oss finansiellt stöd vitalt för att vi ska kunna utföra vårt arbete. I de nordiska länderna är det 140 868 personer som stödjer Greenpeace finansiellt. Vi är oändligt tacksamma för alla bidrag som finansierar arbetet för att bevara vår planet för framtida generationer.

**Antal givare i Norden**

	2021-12-31	2020-12-31	2019-12-31	2018-12-31	2017-12-31
Sverige	83 982 -5,3 %	88 652 -3,0 %	91 404 -2,2 %	93 455 -4,5 %	97 890 -2,3 %
Danmark	20 030 -6,7 %	21 477 -2,4 %	21 996 -5,4 %	23 243 -3,1 %	23 996 -4,1 %
Norge	17 395 -4,4 %	18 187 4,6 %	17 390 6,0 %	16 400 0,3 %	16 349 -6,9 %
Finland	19 461 1,9 %	19 104 -3,1 %	19 707 6,4 %	18 521 0,1 %	18 508 -5,3 %
<b>Total</b>	<b>140 868 -4,4 %</b>	<b>147 420 -2,0 %</b>	<b>150 497 -0,7 %</b>	<b>151 619 -3,3 %</b>	<b>156 743 -3,5 %</b>

Definitionen av en givare är en person som ger minst ett bidrag inom loppet av 12 månader.

**Intäkter**

Inkomsterna har ökat med 5,9% till 227 325 tkr att jämföra med 214 671 tkr 2020. Greenpeace Norden har fått bidrag uppgående till 4 888 tkr (2 825 tkr) från vår moderorganisation Greenpeace International och 6 035 tkr (3 251) i bidrag från andra Greenpeace kontor bland annat till kampanjarbete för att investeringar i fossila energikällor ska skiftas över till investeringar i förnybara energikällor.

Greenpeace Norden har tre "90-konton" på vilka intäkterna varit 132 223 tkr, det vill säga att samtliga inkomster i Sverige kommer in via 90-konto.

	Jämf fg		Jämf fg		Jämf fg		Jämf fg		2017
	2021	år	2020	år	2019	år	2018	år	
<b>Intäkter</b>	<b>227 325</b>	<b>5,9%</b>	<b>214 671</b>	<b>-5,9%</b>	<b>228 232</b>	<b>2,6%</b>	<b>222 482</b>	<b>5,5%</b>	<b>210 940</b>
<b>Gåvor</b>	<b>206 698</b>	<b>0,7%</b>	<b>205 262</b>	<b>0,0%</b>	<b>205 331</b>	<b>2,7%</b>	<b>200 021</b>	<b>1,3%</b>	<b>197 436</b>
Varav arv	1 930	-56,5%	4 438	100,1%	2 218	5,3%	2 106	-40,4%	3 536
Varav gåva PostkodLotteriet	18 000	0,0%	18 000	5,9%	17 000	-15,0%	20 000	0,0%	20 000
<b>Bidrag</b>	<b>20 627</b>	<b>119,2%</b>	<b>9 409</b>	<b>-58,9%</b>	<b>22 901</b>	<b>2,0%</b>	<b>22 461</b>	<b>66,3%</b>	<b>13 504</b>
Varav:									
PostkodLotteriet special projek	4 371	172,3%	1 605	-83,3%	9 605	12,5%	8 536	140,3%	3 552
<b>Verksamhetskostnader</b>	<b>-227 604</b>	<b>4,8%</b>	<b>-217 213</b>	<b>-1,8%</b>	<b>-221 129</b>	<b>1,1%</b>	<b>-218 787</b>	<b>11,7%</b>	<b>-195 956</b>
<b>Resultat</b>	<b>94</b>	<b>103,1%</b>	<b>-3 028</b>	<b>-142,7%</b>	<b>7 088</b>	<b>103,4%</b>	<b>3 485</b>	<b>-263,2%</b>	<b>-2 136</b>
<b>Likvida Medel</b>	<b>40 025</b>	<b>1,4%</b>	<b>39 461</b>	<b>-13,2%</b>	<b>45 457</b>	<b>-6,8%</b>	<b>48 751</b>	<b>-32,5%</b>	<b>72 214</b>
<b>Balansomslutning</b>	<b>65 470</b>	<b>-1,9%</b>	<b>66 750</b>	<b>4,3%</b>	<b>64 002</b>	<b>-2,2%</b>	<b>65 414</b>	<b>-22,9%</b>	<b>84 825</b>

**Svenska Postkodlotteriet**

Postkodlotteriets vision är att världen behöver starka civilsamhällen. Sedan starten 2005 har Postkodlotteriet genererat mer än 12,4 miljarder kronor till ideella organisationer. Greenpeace Norden blev förmånstagare 2008, och har fram till och med verksamhetsåret 2021 mottagit 219 098 tkr, specialprojekten oräknat.

För närvarande finansierar Svenska PostkodLotteriet ett fyraårigt projekt där Greenpeace tillsammans med Fryshuset öppnar upp lokaler och tillhandahåller verktyg för att unga människor ska kunna arbeta mot klimatförändringar. Greenpeace leder via sina lokalkontor detta arbete i Ungern och Afrika, medan Fryshuset leder arbetet i Sverige och Armenien.

**Årets resultat**

Årets resultat är 94 tkr. *ea AS*

## DISPOSITION AV RESULTATET

Styrelsen föreslår att resultatet disponeras enligt följande:

Eget kapital vid årets början	25 310 062 kr
Årets resultat	93 631 kr
Att balansera i ny räkning	25 403 693 kr

## Resultaträkning

	Not	2021	2020
Gåvor		206 698	205 262
Bidrag		20 627	9 409
<b>Verksamhetens intäkter</b>	3	<b>227 325</b>	<b>214 671</b>
Ändamålskostnader		-171 158	-161 719
Insamlingskostnader		-52 306	-50 939
Administrativa kostnader		-4 140	-4 555
<b>Verksamhetens kostnader</b>	5,6,7,8	<b>-227 604</b>	<b>-217 213</b>
<b>Verksamhetens resultat</b>		<b>-279</b>	<b>-2 542</b>
Ränteintäkter och liknande resultatposter	9	387	45
Räntekostnader och liknande resultatposter	10	-14	-532
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>94</b>	<b>-3 028</b>
Skatt på årets resultat	11	0	0
<b>Resultat</b>		<b>94</b>	<b>-3 028</b>

**Balansräkning**

<b>TILLGÅNGAR</b>	Not	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
<b>Anläggningstillgångar</b>			
Immateriella anläggningstillgångar	12		
Aktiverade kostnader databaser		15 199	13 950
		15 199	13 950
Materiella anläggningstillgångar	13		
Inventarier		1 345	1 493
Aktivitetsutrustning		559	928
Förbättringsutgifter på annans fastighet		443	476
		2 346	2 896
Finansiella anläggningstillgångar			
Aktier och andelar	14	49	49
Hyresdepositioner		1 891	1 862
		1 940	1 911
<b>Summa Anläggningstillgångar</b>		<b>19 486</b>	<b>18 758</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Kortfristiga fordringar			
Övriga fordringar		214	350
Skattefordringar		507	507
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15	5 239	7 673
		5 960	8 531
Kassa och bank		40 025	39 461
<b>Summa Omsättningstillgångar</b>		<b>45 985</b>	<b>47 992</b>
<b>Summa Tillgångar</b>		<b>65 470</b>	<b>66 750</b>



## Balansräkning

<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>	Not	<b>2021-12-31</b>	<b>2020-12-31</b>
<b>Eget kapital</b>			
Balanserat kapital		25 310	28 338
Årets resultat		94	-3 028
<b>Summa eget kapital</b>		<b>25 403</b>	<b>25 310</b>
<b>Övriga avsättningar</b>			
Avsättningar för juridiska tvister	16	50	0
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Leverantörsskulder		2 202	2 437
Skulder Greenpeace kontor	17	13 940	14 572
Övriga kortfristiga skulder	18	5 628	6 609
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19	18 247	17 822
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>40 017</b>	<b>41 440</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<b>65 470</b>	<b>66 750</b>

## Förändring eget kapital

	<b>Balanserat kapital</b>	<b>Totalt eget kapital</b>
Ingående balans	25 310	25 310
Årets resultat		<u>94</u>
Utgående balans		25 403

*Handwritten signature and initials*

**Kassaflödesanalys**

indirekt metod

	<u>2021-01-01</u> <u>2021-12-31</u>	<u>2020-01-01</u> <u>2020-12-31</u>
Löpande verksamhet		
Resultat efter finansiella poster	94	-3 028
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		
Avskrivningar	3 243	2 351
Inkomstskatt	<u>0</u>	<u>0</u>
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet	3 337	-677
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital		
Ökning/minskning av kortfristiga fordringar	2 571	-3 813
Ökning/Minskning av kortfristiga skulder	-1 423	5 776
Ökning/minskning övriga avsättningar	<u>50</u>	<u>0</u>
Kassaflöde från löpande verksamhet	4 535	1 286
Investeringsverksamhet		
Ökning av immateriella tillgångar	-2 987	-6 079
Ökning/Minskning av anläggningstillgångar	-955	-1 234
Ökning/Minskning av finansiella tillgångar	<u>-29</u>	<u>31</u>
Kassaflöde från investeringsverksamhet	-3 971	-7 282
Årets kassaflöde	563	-5 996
Likvida medel årets början	39 461	45 457
Likvida medel årets slut	40 025	39 461
I likvida medel ingår kassa, bank och övriga kortfristiga placeringar		<i>lu 25</i>

## **Not 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER**

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 (K3) och Giva:s styrande riktlinjer för årsredovisning.

### **Resultaträkningen**

#### **Intäkter**

Föreningens följer Giva:s definition av gåvor och bidrag. Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Intäkter intäktsförs i den period gåvan överlämnats på ett sakrättsligt bindande sätt. Sedan 2008 är Greenpeace också förmånstagare i Svenska Postkodlotteriet.

Erhållet projektbidrag som är förenat med villkor om återbetalningsskyldighet skuldförs. Intäktsredovisning av sådant bidrag sker i takt med att kostnader upparbetas i det specifika projektet.

#### **Kostnader**

Kostnaderna avser kostnader uppkomna och tillhörande perioden.

#### **Klassificering av kostnader**

Ändamålskostnaderna inkluderar kostnader för kampanjerna, inklusive löner för kampanjpersonal, drift och underhåll av aktionsavdelningen samt övriga kostnader direkt relaterade till ändamålet definierat av Greenpeace Norden. Ändamålskostnader inkluderar även bidrag till Greenpeace International.

Insamlingskostnader inkluderar löner till personal, kostnader för rekrytering av nya givare och övriga kostnader för att samla in medel till miljöarbetet.

Kostnader för administration avser kostnader för löner och administration av organisationen, såsom förvaltning, ekonomi, HR och IT.

Indirekta kostnader är kostnader som inte är direkt hänförliga till en avdelning, såsom hyra för lokal, kontorsmateriel och avskrivningar.

Indirekta kostnader och kostnader för administration är fördelade på "ändamål", "insamling" respektive "administration". Fördelningen på respektive verksamhet är baserad på antalet sysselsatta personer.

#### **Leasing**

Föreningens samtliga leasingavtal redovisas som operationella, d v s leasingavgiften (inklusive första förhöjd hyra) redovisas linjärt över leasingperioden.

#### **Skatter**

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är skatt som skall betalas eller erhållas avseende aktuellt år. Hit hör även justering av aktuell skatt hänförlig till tidigare perioder. Uppskjuten skatt beräknas enligt balansräkningsmetoden med utgångspunkt i temporära skillnader mellan redovisade och skattemässiga värden på tillgångar och skulder.

#### **Balansräkningen**

##### **Immateriella anläggningstillgångar**

Kostnader för utveckling av en givardatabas har aktiverats som en immateriell tillgång och började skrivas av i april 2021 efter det att systemet tagits i bruk. Den nya databasen har utvecklats genom internt arbete inom organisationen och med hjälp av konsulter. Databasen skrivs av linjärt under nyttjandeperioden 10 år från och med april 2021.

Tidigare databas har varit i drift sedan 2007 och är därmed fullt avskriven. Den kommer skrotas så snart dess funktion som referensarkiv upphör.

Den uppskattade finansiella livstiden på 10 år för CRM systemet kommer av erfarenhet av att ha utvecklat detta och tidigare komplexa system. Emedan det finns ett stort utbud av databaslösningar på marknaden behöver de alla anpassas och utvecklas för att möta behoven. Tidsåtgång och kostnad för att utveckla komplexa system gör att man inte ersätter dem ofta.

I oktober 2019 tog organisationen tre andra egenutvecklade immateriella anläggningstillgångar i bruk. Det ena var en webbplattform med en separat del avsedd för donationer, samt ett e-mailsystem som håller supportrar informerade om viktiga händelser. Samtliga system skrivs av linjärt under fem år fram till september 2024.

Under 2022 kommer de del två av givardatabasen och en nätverksplattform för supportrar och frivilliga, att tas i drift.

#### **Materiella anläggningstillgångar**

Avskrivningar sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjande period. Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och en beräknad nyttjandeperiod av tre år för datorer och kontorsutrustning, och tre till fem år för möbler, bilar, båtar och annan aktivitetsutrustning.

#### **Finansiella tillgångar**

Greenpeace placerar inte sina medel annat än på räntebärande konto. Föreningen har dock ibland aktier och andelar i företag för att kunna få tillträde till årsstämmor. Onoterade andelar värderas till anskaffningsvärde och noterade till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde.

#### **Fordringar**

Fordringar har efter individuell värdering upptagits till det belopp varmed de beräknas inflyta.

#### **Fordringar och skulder i utländsk valuta**

Fordringar och skulder i utländsk valuta har omräknats till balansdagens kurs. Kursdifferenser på verksamhetsfordringar och verksamhetsskulder ingår i verksamhetsresultatet medan differenser på finansiella fordringar och skulder ingår bland finansiella poster.

Förutbetalda kostnader i utländsk valuta värderas till växelkursen per anskaffningsdatum.

#### **Avsättningar för juridiska tvister**

En avsättning redovisas i balansräkningen när föreningen har ett formellt eller informellt åtagande som en följd av en inträffad händelse och det är troligt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

#### **Avsättningar för övriga risker**

Inga avsättningar har gjorts för risken att immateriella eller materiella anläggningstillgångar, framtida intäkter, eller fordringar på andra Greenpeace kontor är övervärderade. Skulle sådana övervärden uppstå skrivs värdet av tillgången ned direkt.

lu  
P

**Not 2 Uppskattningar och bedömningar**

Redovisningen innehåller inga andra uppskattningar eller beräkningar än avsättningarna för juridiska tvister.

**Noter till Resultaträkningen****3 Intäkter**

<b>Gåvor</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Gåvor från allmänheten	186 768	182 823
Arv	1 930	4 438
Gåva fr Svenska Postkodlotteriet	18 000	18 000
	<b>206 698</b>	<b>205 262</b>
<b>Bidrag</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Bidrag till Greenpeace Ryssland	1 422	1 553
PostkodLotteriet Special projekt	4 371	1 605
Bidrag från övriga fonder	3 911	176
Öronmärkta bidrag fr Greenpeace enheter	10 923	6 076
	<b>20 627</b>	<b>9 409</b>
<b>Intäkter per land</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Sverige	132 223	130 840
Danmark	30 508	28 837
Norge	27 209	25 066
Finland	24 237	23 770
Norden	13 149	6 158
	<b>227 325</b>	<b>214 671</b>

**4 Verksamhet i Norge**

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Gåvor, arv	26 783	25 066
Bidrag	425	1 046
Ränteintäkter och liknande	270	1
Insamlingskostnader	-9 386	-9 406
Ändamålskostnader	-21 920	-26 290
Administrativa kostnader	-1	0
Verksamhetens kostnader	-31 306	-35 696
Verksamhetens resultat	<b>-3 826</b>	<b>-9 584</b>

I Norge liksom i resten av Norden arbetar vi främst med klimat och energifrågor med inriktning på utvinning av fossila bränslen och att skydda Arktis mot exploatering i olika former.

Då vi inom Norden bedriver gemensamma kampanjer och delar personal länderna emellan bokförs våra kampanjkostnader på projektnivå och inte på landnivå.

I Norge bokförs bara kostnader som fakturerats oss i Norge, eller kostnader för vår norska personal.

Då vi inte har någon administrativ personal i Norge, och då våra omkostnader nycklas ut på antal huvuden per avdelning, är alla kostnader för kontor utnycklade på kampanj respektive insamling.

*lu RA*

<b>5 Upplysningar om revisorsarvoden</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Revisionsuppdrag	327	263
Övriga uppdrag*	23	23
	<b>350</b>	<b>286</b>

\*Revision av special projekt och andra konsultuppdrag

#### 6 Personal

<b>Medelantal anställda</b>	<b>2021</b>		<b>2020</b>	
	<b>Män</b>	<b>Kvinnor</b>	<b>Män</b>	<b>Kvinnor</b>
Sverige	20	30	18	28
Danmark	17	15	19	14
Norge	9	8	9	7
Finland	12	13	10	11
	<b>58</b>	<b>66</b>	<b>57</b>	<b>60</b>

Antal anställda är uträknat som heltids- och helårsanställda för fasta tjänster. Greenpeace är beroende av de många frivilliga som satsar tid och energi på att stödja organisationens arbete. Pga Covid19 har antalet frivilliga omräknat till heltidsanställda minskat till 21 (23).

#### Löner och andra ersättningar fast anställda

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
<b>Lön och andra ersättningar</b>		
Generalsekreterare	1 189	1 364
Övriga anställda	63 074	60 139
<b>Totalt</b>	<b>64 262</b>	<b>61 503</b>
<b>Pensionskostnader</b>		
Generalsekreterare	188	176
Övriga anställda	6 297	5 775
<b>Totalt</b>	<b>6 485</b>	<b>5 951</b>
<b>Övriga sociala avgifter</b>		
Generalsekreterare	11	10
Övriga anställda	9 481	8 145
<b>Totalt</b>	<b>9 492</b>	<b>8 155</b>
<b>Lönekostnader fast anställda</b>	<b>80 239</b>	<b>75 609</b>

*lu*  
*p*

Förutom de många oavmönade frivilliga har Greenpeace många korttidsanställda. Det är omöjligt att räkna om dessa korttidsanställda, ofta timavlönade, till helårsanställda. Nedan anges lönesummorna för dessa korttidsanställda för jämförelse med fast anställda.

Löne- och lönebikostn. per land	2021	2020
Sverige fast anställda	31 735	28 941
<b>Sverige korttidsanställda</b>	<b>2 285</b>	<b>2 166</b>
Danmark fast anställda	22 837	25 013
<b>Danmark korttidsanställda</b>	<b>171</b>	<b>1 439</b>
Norge fast anställda	11 406	9 719
<b>Norge korttidsanställda</b>	<b>7 077</b>	<b>7 789</b>
Finland fast anställda	14 262	11 937
<b>Finland korttidsanställda</b>	<b>4 354</b>	<b>3 413</b>
Totalt fast anställda	<b>80 239</b>	<b>75 609</b>
Total lönesumma	<b>94 126</b>	<b>90 416</b>

Varken styrelse eller röstande medlemmar uppstår någon ersättning. Greenpeace har inga avsättningar för pensioner i sin balansräkning. Generalsekreteraren har tolv månaders uppsägning från organisationens sida. Inga särskilda avgångsvederlag är avtalade.

#### Könsfördelning i Greenpeace ledning och styrelse

	2021		2020	
	Män	Kvinnor	Män	Kvinnor
Ledning	2	4	2	3
Styrelse	3	3	3	3

#### 7 Avskrivningar

	2021	2020
Avskrivningar enligt plan på:		
Aktiverade utgifter databasutveckling	-1 738	-839
Inventarier	-941	-996
Aktivitetsutrustning	-418	-391
Ombyggnationer kontor	-146	-126
	<b>-3 243</b>	<b>-2 351</b>

#### 8 Leasing

	2021	2020
Framtida minimileaseavgifter som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal:		
Förfaller till betalning inom ett år	7 033	6 478
Förfaller till betalning senare än ett men inom 5 år	9 132	13 551
Förfaller till betalning senare än fem år	0	0
Under perioden kostnadsförda leasingavgifter	7 106	7 047

Den operationella leasingen består i allt väsentligt av hyra lokaler och inventarier. Avtalet om hyra av lokalerna i Stockholm löper på 3 år, i Helsingfors på 1 år, Oslo på 2 år och Köpenhamn på 1 år.

Storleken på de framtida leasingavgifterna redovisas till nominellt belopp. Inventarier leasas på 3-5 år.

<b>9 Ränteintäkter och liknande resultatposter</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Valutakursvinster	386	45
	<b>387</b>	<b>45</b>

<b>10 Räntekostnader och liknande resultatposter</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Valutakursförluster	-3	-518
Övriga kapitalkostnader	-12	-13
	<b>-14</b>	<b>-532</b>

<b>11 Skatter</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Aktuell skatt innevarande år	0	0
	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter till balansräkningen

### 12 Immateriella anläggningstillgångar

<b>Aktiverade kostnader för databas-utveckling</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Anskaffningsvärde vid årets början	20 392	14 313
Inköp under året	2 987	6 079
Anskaffningsvärde vid årets slut	<b>23 379</b>	<b>20 392</b>
Avskrivningar vid årets början	-6 442	-5 603
Årets avskrivningar	-1 738	-839
Avskrivningar vid årets slut	<b>-8 180</b>	<b>-6 442</b>
<b>Bokfört värde</b>	<b>15 199</b>	<b>13 950</b>

### 13 Materiella anläggningstillgångar

<b>Inventarier</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Anskaffningsvärde vid årets början	12 113	12 085
Inköp under året	794	726
Utrangerat under året	0	-698
Anskaffningsvärde vid årets slut	<b>12 907</b>	<b>12 113</b>
Avskrivningar vid årets början	-10 620	-10 292
Årets avskrivningar	-941	-996
Utrangerat under året	0	668
Avskrivningar vid årets slut	<b>-11 561</b>	<b>-10 620</b>
<b>Bokfört värde</b>	<b>1 345</b>	<b>1 493</b>
<b>Aktivitetsutrustning</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Anskaffningsvärde vid årets början	4 464	5 773
Inköp under året	48	210
Utrangerat under året	0	-1 519
Anskaffningsvärde vid årets slut	<b>4 512</b>	<b>4 464</b>
Avskrivningar vid årets början	-3 535	-4 663
Årets avskrivningar	-418	-391
Utrangerat under året	0	1 519
Avskrivningar vid årets slut	<b>-3 953</b>	<b>-3 535</b>
<b>Bokfört värde</b>	<b>559</b>	<b>928</b>

*eu*



<b>Förbättringsutgifter annans fastighet</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Anskaffningsvärde vid årets början	1 940	1 611
Inköp under året	113	329
Anskaffningsvärde vid årets slut	<b>2 052</b>	<b>1 940</b>
Avskrivningar vid årets början	-1 464	-1 338
Årets avskrivningar	-146	-126
Avskrivningar vid årets slut	<b>-1 610</b>	<b>-1 464</b>
<b>Bokfört värde</b>	<b>443</b>	<b>476</b>
<b>14 Långfristiga placeringar</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Andelar i vindkraftskooperativet Middelgrunden	48	48
Övriga Aktier	1	1
	<b>49</b>	<b>49</b>
Greenpeace Norden innehar små poster aktier i några kemi- och skogsföretag i syfte att erhålla information från dessa samt erbjudas möjlighet att delta på aktieägarmöten. Greenpeace innehar även andelar i ett danskt vindkraftskooperativ.		
<b>15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Förutbetalda hyror	1 937	1 659
Övriga förutbetalda kostnader	1 831	2 971
Upplupna arv	1 471	3 044
	<b>5 239</b>	<b>7 673</b>
<b>16 Avsättningar för juridiska tvister</b>		
I de utgående balanserna finns 50 (0) avsättningar för juridiska tvister.		
<b>17 Skulder Greenpeace kontor</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Greenpeace Tyskland	7	43
Greenpeace International	13 932	14 529
	<b>13 940</b>	<b>14 572</b>
<b>18 Övriga kortfristiga skulder</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Skulder till personalen	130	96
Personal skatt och sociala avgifter	2 545	2 395
Öronmärkta medel Carolina Nyberg Steiser fond	114	114
Återbetalningsbar del PostkodLotteriet	0	2 736
Återbetalningsbar del övriga öronmärkta medel	2 839	1 268
	<b>5 628</b>	<b>6 609</b>

<b>19 Upplupna kostnader</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Semesterlöneskuld	12 880	14 149
Särskild löneskatt Sverige	470	433
Upplupna pensioner	488	481
Andra upplupna kostnader	4 409	2 759
	<b>18 247</b>	<b>17 822</b>

<b>20 Ställda säkerheter</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>
Spärrade bankmedel	270	271
	<b>270</b>	<b>271</b>

*271*

Oslo 2 april 2022

  
Agneta Rythén Martin  
Styrelseordförande



Mads Flarup Christensen  
Generalsekreterare




Per Rosander



Ingrid Skjoldvær



Veikko Eranti



Andrea Cederquist



Dan Hindsgaul

Vår revisionsberättelse har lämnats den 13/4 2022  
Grant Thornton Sweden AB



Pernilla Zetterström Varverud  
Auktoriserad revisor



# REVISIONSBERÄTTELSE

Till föreningsstämman i Greenpeace Norden  
Org.nr. 857204-4280

## Rapport om årsredovisningen

### Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Greenpeace Norden för år 2021.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december 2021 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisionssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

### Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

### Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

R

## Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

### Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Greenpeace Norden för år 2021 samt av förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att föreningsstämman behandlar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

### Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet "Revisorns ansvar". Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

### Styrelsens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust, och det är styrelsen som ansvarar för förvaltningen.

### Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med stadgarna.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen, eller att ett förslag till dispositioner av föreningens vinst eller förlust inte är förenligt med stadgarna.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av föreningens vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelse skulle ha särskild betydelse för föreningens situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med stadgarna.

Stockholm den 13 april 2022

Grant Thornton Sweden AB



Pernilla Zetterström Varverud

Auktoriserad revisor